Управление Образования Администрации города Иваново

Муниципальная средняя общеобразовательная школа № 63

ПРИКАЗ

от 23. 01. 2009 года

№ 4 -ОД

«О переходе на новую систему  оплаты  труда работников

 МСОШ № 63, подведомственной управлению образования Администрации города Иваново»
На основании Постановления Главы города Иваново за № 3989 от 31.12.2008 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации города» и решения общего собрания работников школы от 23.01.2008 года ( протокол № 2)

приказываю:

1. с 1.01.2009 года перейти на новую систему оплаты труда работников МСОШ № 63.

2.  утвердить минимальные оклады по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, должностей работников МСОШ № 63.

3. утвердить перечень должностей работников МСОШ № 63, относимых к основному персоналу, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов работников МСОШ № 63.

4. утвердить коэффициенты групп по оплате труда работников МСОШ № 63.

5. утвердить Положение  об оплате труда работников

     МСОШ № 63, подведомственной управлению образования                     Администрации города Иваново.

6. установить, что месячная заработная плата работника  МСОШ № 63, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени, установленную ТК РФ и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

7. установить, что месячная заработная плата работников МСОШ № 63 (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше месячной заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

8. финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего приказа, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований.

9. настоящий приказ вступает в силу с 1.01.2009.

        Директор школы                                                 Кутумов Г. К.